Баш(ортостан РеспубликаҺы

муниципаль район

илеш районы

иш(ар ауыл советы

ауыл билӘмӘҺе советы
	[image: image1.jpg]

	республика башкортостан

муниципальный район

илишевский район

совет сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

	452281, Иш(ар ауылы

Ленин урамы, 42

Тел. (34762) 42-1-46

	452281, с. Ишкарово

ул. Ленина, 42

Тел. (34762) 42-1-46

        КАРАР                                                                                Р Е Ш Е Н И Е

  28 июнь 2021й                               № 20-1                             28 июня 2021г

      Ишkар  ауылы                                                                             с.Ишкарово

Об утверждении внесения изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан

В целях устойчивого развития территории сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, руководствуясь ст.ст. 31 и 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан, в соответствии с протоколом публичных слушаний от 21.06.2021 г., Совет сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан РЕШИЛ внести следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1 понятие красные линии изложить в следующей редакции: «красные линии - линии, которые обозначают границы территорий общего пользования и подлежат установлению, изменению или отмене в документации по планировке территории»;

2. Статью 15 признать утратившим силу;

3. В статье 38:

а) в части 3 слова "тридцати дней" заменить словами "двадцати пяти дней";

б) в части 5 слова "тридцати дней" заменить словами "двадцати пяти дней";

в) дополнить частью 5.1 следующего содержания:

"5.1. В случае, если утверждение изменений в правила землепользования и застройки осуществляется Советом сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан (далее – Совет), проект о внесении изменений в правила землепользования и застройки, направленный в Совет, подлежит рассмотрению на заседании Совета не позднее дня проведения заседания, следующего за ближайшим заседанием."
4. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселения Ишкаровский сельсовет муниципального района Илишевский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по земельным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава сельского поселения

Ишкаровский сельсовет

муниципального района Илишевский район

Республики Башкортостан:

                Г.И. Шакиров